
rantes admitidos y excluidos; asi como la composición del Tri
bunal, y se fijará día, hora y lugar para la celebración de los 
exámenes en esta capital.

Terminadas las pruebas, el Tribunal formulará la propuesta 
correspondiente, que someterá a la aprobación de la Subsecre
taría del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, y, una vez 
obtenida tal aprobación, se publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado» la relación de aprobados, quienes, dentro del plazo que 
se indique, deberán presentar la documentación acreditativa de 
reunir las condiciones y requisitos exigidos en esta convocatoria, 
bien entendido que la no presentación de los mismos en el 
plazo señalado, salvo de causa mayor debidamente justificada, 
producirá la anulación de la admisión.

Las Palmas de Gran Canaria, lo de julio de 1979.—El Inge
niero Jefe, Adolfo Cañas Barrera.—9.981-E.

19320 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Segovia referente a concurso-oposición li
bre para proveer una plaza vacante de Capataz 
de Brigada.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exáme
nes para cubrir la vacante reseñada, cuyo anuncio fue publi
cado en el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 
1 de marzo de 1979: 

Admitidos

1. D. José Luis de Vicente Huerta.
2. D. Pedro de Antonio Gil.
3 D. Máximo Lópéz Sanz,
4. D. Ricardo San José Aranda.
5. D. Félix García de Frutos.
6. D. Fernando Calle Izauierdo.
7 D. Pablo Valverde Pérez.
8. D Agustín Garrido Rodríguez.
9. D. Herminio Otero Pérez.

10. D. Jesús Arranz Sanz.
11 D. Hilario Tomás García Antón.
12. D. Agustín García Jiménez.
13. D. Celestino García Aivarez.
14. D Vicente Alvaro Arribas.
15. D. Jesús Heredero García.
16. D Manuel Pinto García.
17. D. Diego Lozano Nogales.
18 D. Remigio Llorente Postigo.

Excluidos

Don Juan Cruz Martín Lajo. Por no aportar certificado de es
tudios.

Aprobado por le Subsecretaría del Ministerio de Obras Pú
blicas y Urbanismo con fecha 13 del pasado mes de junio, se 
hace público igualmente que el Tribunal que ha de juzgar 
los exámenes estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Félix Albarrán Serna, Ingeniero Jefe pro
vincial de Carreteras.

Vocales: Don Jesús Sanz de Miguel y don Mariano Alvarez 
Fraile, Ingenieros Técnicos de Obras Públicas.

Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene
ral Administrativo.

Al mismo tiempo, para general conocimiento y el de los 
interesados, se hace saber que los exámenes se celebrarán a las 
diez horas del día 10 de octubre del año en curso, en las 
oficinas de esta Jefatura, debiendo comparecer los aspirantes 
provistos del documento nacional de identidad y de útiles de 
escritura.

Segovia, 12 de julio de 1979.—El Ingeniero Jefe, Félix Al
barrán Serna.—9.978-E.

19321 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Segovia referente a concurso-oposición res
tringido para proveer una plaza vacante de Capataz 
de Brigada.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exámenes 
para cubrir la vacante reseñada, cuyo anuncio fue publicado en 
el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 1 de 
marzo de 1979:

Admitidos

1. Don Máximo López Sanz.
2. Don Ricardo San José Aranda.
3. Don Félix García de Frutos. 
4. Don Remigio Llorente Postigo.
5. Don Elias Arribas Gadea.
6. Don Hilarlo Tomás García Antón.

7. Don Vicente Alvaro Arribas.
8.  Don Manuel Pinto García.
9. Don Diego Lozano Nogales.

Excluidos

Don Celestino García Alvarez y don Fernando Calle Izquier
do. Por ser Capataces de Cuadrilla con antigüedad inferior a un 
año.

Aprobado por la Subsecretaría del Mnisterio de Obres Públi
cas y Urbanismo con fecha 13 del pasado mes de junio, se 
hace público igualmente que el Tribunal que ha de juzgar los 
exámenes estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Félix Albarrán Serna, Ingeniero Jefe provin
cial de Carreteras.

 Vocales: Don Jesús Sanz de Miguel y don Mariano Alvarez 
Fraile. Ingenieros Técnicos de Obras Públicas.
 Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene

ral Administrativo.

Al mismo tiempo, para general conocimiento y el de los 
interesados, se hace saber que los exámenes se celebrarán a 
las diez horas del día 9 dé octubre del año en curso, en las 
oficinas de esta Jefatura, debiendo comparecer los aspirantes 
provistos del documento nacional de identidad y de útiles de 
escritura.

Segovia, 12 de julio de 1979.—El Ingeniero Jefe, Félix Alba
rrán Serna.—9.979-E.

19322 CORRECCION de erratas de la Resolución de la 
Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo por 
la que se anuncian diversas vacantes de destino a 
proveer entre funcionarios del Cuerpo Técnico-Me
cánico de Señales Marítimas.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 181, de 
fecha 30 de julio de 1979, página 17779, se transcribe a continua
ción la oportuna rectificación:

En la relación de vacantes que se anuncian, provisión por 
antigüedad, donde dice: «Faro de Gandía», debe decir: «Faro 
de Jandía».

MINISTERIO DE EDUCACION

19323 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista definitiva de ad
mitidos y excluidos en el concurso-oposición a cá
tedras de Institutos Nacionales de Bachillerato.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 25 de 
mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de junio) por 
la que se hizo pública la lista provisional de admitidos y exclui
dos en el concurso-oposición, turnos libre y restringido, para 
la provisión de plazas de Catedráticos Numerarios de Bachille
rato, convocado por Orden ministerial de 24 de febrero de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del 5 de marzo), subsanadas las de
ficiencias observadas y sustanciadas las reclamaciones presen
tadas.

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Rectificar las siguientes deficiencias observadas en las 
listas provisionales.

Tumo libre 

Dibujo

Taltavull Taltavull, Cristina (D. N. I. 15.885.314), cuando su 
segundo apellido es Alvarez.

Física y Química

Aceda García, Juan Vicente (D. N. I. 3.410.445), cuando su 
nombre es Aceña García, Juan Vicente.

Francés

Guerón Martín, M. J. Teresa (D. N. I. 25.908.276), cuando su 
nombre es Guerín.

Geografía e Historia

Morales Valero, Salvador (D. N. I. 2.411.181), cuando el do
cumento nacional de identidad es 2.111.181.



González García, A. (D.N.I. 9.623.384), cuando su nombre es 
Isidro González García.

Horante López, Felisa (D.N.I. 2.696.542), cuando su nombre 
es Morante López, Felisa. Pasa al segundo Tribunal.

Inglés

Arnol Morgán, Jane (D.N.I. 30.050.289), cuando su documen
to nacional es 30.070.289.

Pazos Cameiro, María Carmen (D.N.I. 33.192.284), cuando 
su nombre es Pazos Lameiro, María Carmen.

Rodríguez Pecheira, Ramón (D.N.I. 35.804.959), cuando su 
nombre es Rodríguez Pedreira, Ramón.

Valera Mugiro, Alvaro (D.N.I. 144.588), cuando su nombre 
es Valera Muguiro, Alvaro.

García Martín, Pedro (D.N.I. 6.368.415), cuando su documen
to nacional de identidad es 6.526.337.



B. O. del E.—Núm. 186 4 agosto 1979 18373



18374   4 agosto 1979 B. O. del E.—Núm. 186

Contra la presenté Resolución los interesados podrán inter
poner recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122 
y siguiente de la vigente Ley de Procedimiento Administra
tivo. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de julio de 1979.—El Director general, Matías Va

llés Rodríguez.
Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

19324 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista definitiva de 
admitidos al concurso-oposición para la provisión 
de plazas vacantes en el Cuerpo de Catedráticos 
de Bachillerato asignatura «Lengua y Literatura 
catalanas», convocado por Orden de 4 de abril de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» del 28).

Transcurridos los plazos previstos para que los aspirantes 
comprendidos en la Resolución de 20 de junio de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» del 28), por la que se publicó la lista pro
visional de admitidos, pudieran subsanar las deficiencias ob
servadas en sus solicitudes de tomar parte en el concurso-opo
sición para la provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de 
Catedráticos de Bachillerato, en la asignatura dé «Lengua y Li
teratura catalanas»,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:

1.º Confirmar la lista provisional de aspirantes admitidos.
2.º Rectificar la siguiente deficiencia observada en la lista 

provisional:

 ANEXO I

Turno libre

Serra Campins, Antonio. D. N. I. 41.332.082, cuando el do
cumento nacional de identidad es 41.332.681.

3.º Incluir en la lista de admitidos definitivamente al si
guiente opositor:

ANEXO I 
Turno libre

Palomero Alm'ela, José Manuel. D. N. I. 18.889.641.
Contra la presente Resolución, los interesados podrán interpo

ner recurso de reposición en el plazo de un mes contado a par
tir del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del 
Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122 de 
la vigente Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de julio de 1979.—El Director general, Matías Va

llés Rodríguez.
Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

19325 ORDEN de 5 de junio de 1979 por la que se. eleva 
a definitiva la lista provisional de vacantes y se 
hace pública la relación provisional de admitidos 
y excluidos en el concurso para cubrir plazas en el 
Cuerpo de Médicos Titulares y de Casas de Socorro 
y Hospitales Municipales.

Ilmo. Sr.: Mediante Orden dé este Ministerio de 21 de di
ciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febre
ro de 1979) se convocó concurso ordinario de traslado para 
provisión de puestos de trabajo vacantes en las plantillas del 
Cuerpo de Médicos de Casas de Socorro y Hospitales Munici
pales, declarado a extinguir, y de Médicos Titulares, y habien
do expirado el plazo de presentación de instancias, este Mi
nisterio ha tenido a bien resolver:

PRIMERO.—LISTA DEFINITIVA DE PLAZAS
A) Analizadas las reclamaciones y consultas efectuadas a 

la lista provisional de vacantes publicada en la Orden ante
riormente citada y de conformidad con Ja normativa del Real 
Decreto 2221/1978, de 25 de agosto, se eleva a definitiva la 
mencionada lista provisional con las variaciones que a conti
nuación se indican: -

1.º Corrección de errores.
Advertidos errores y omisiones en la Orden de 21 de di

ciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero 
de 1979), se subsanan a continuación:

ANEXO II 
PRIMERA PARTE

MEDICOS DÉ CASAS DE SOCORRO Y HOSPITALES MUNICIPALES

No se indica el número de vacantes cuando se trata de 
una sola.

Provincia de Badajoz
Donde dice: «Don Benito, 4.a c.», debe decir: «Don Beni

to, 3.a c ».
Provincia de Pontevedra

Donde dice: «Vigo, 2.a c.», debe decir: «Vigo, 2.a c. (2)».

ANEXO II
SEGUNDA PARTE 

PARTIDOS MEDICOS

Provincia de Almería
Donde' dice: «Macael y agdos., 2.a c.», debe decir: «Macael 

y agdos., 2.a c. (2).»
Provincia de Avila

Donde dice: «Avila, 1.* 6.», debe decir: «Avila, 1.a c. (2)».
Provincia de Badajoz

Donde dice: «Badajoz, 1.a c. (4)», debe decir: «Badajoz, 
1.a c (3)».

Donde dice: «Benquerencia de la Serena, 3.a c.», debe de
cir: «Benquerencia de la Serena y agdos., 3.a c.».

Provincia de Burgos
Donde dice.- «Prádamos de Bureba y agdos., 3.a c.», debe 

decir: «Prádanos dé Bureba y agdos., 3.a c.».


